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163.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 27 kwietnia 1934 r.

0 zmianie rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 11 października 1933 r. w sprawie zaka­

zu przywozu niektórych towarów.

Na podstawie art. 71 ustawy z dnia 31 Lip­
ca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków  celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz, 777) 
w  brzmieniu, nadanem rozporządzeniem Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 9 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 554) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Załącznik Nr. 2 do rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 11 października 1933 r. 
w sprawie zakazu przywozu niektórych tow a­
rów (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 561) w brzmieniu, 
nadanem rozporządzeniami Rady Ministrów 
z dnia 20 października 1933 r. (Dz U. R P. 
Nr. 86, poz, 670) i z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 21, poz. 162), uzupełnia się w  spo­
sób następujący:
P oz. tar. ce l N a zw a  tow a ru

180 W ęgiel kamienny, antracyt, węgiel
brunatny 

182 Koks wszelki
184 p. 2 Brykiety z wyjątkiem wymienio­

nych w p. 1.
Termin obowiązywania zakazu przywozu 

towarów, wymienionych w załączniku Nr. 2, 
przedłuża się do dnia 3 l grudnia 1934 r. w łącz­
nie.

§ 2. Nie podlegają zakazowi przywozu to­
wary, wymienione w § 1, które:

a) zostały nadane do bezpośredniego przy­
wozu do polskiego obszaru celnego naj­
później w dniu wejścia w życie rozpo­
rządzenia niniejszego, o ile towary te 
będą zgłoszone do odprawy celnej 
w ciągu dni 30 po dniu wejścia w życie 
rozporządzenia niniejszego;

b) są objęte konwencją niemiecko- polską, 
dotyczącą Górnego Śląska, podpisaną 
w Genewie dnia 15 maja 1922 r, (Dz. U. 
R. P. Nr. 44, poz. 371);

c) są objęte umowami o małym ruchu gra­
nicznym;

d) są objęte przepisami o obrocie warun­
kom ym, uszlachetniającym i repara- 
cyjnym.

§ 3. W olne są od zakazu przywozu tow a­
ry, objęte zwolnieniami od cła na m ocy rozpo­
rządzenia M inistrów  Skarbu oraz Przemysłu
1 Handlu z dnia 11 czerw ca 1920 r. o taryfie ce l­
nej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) lub zwolnie­
niami od cła, względnie cłami ulgowemi na m o­
cy  rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Przemy­
słu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 26 kwietnia 1934 r. (Dz. U, R. P. Nr. 36, 
poz. 333).

§ 4. W ykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu oraz Ministrowi 
Przemysłu i Handlu, każdemu we właściwym 
mu zakresie działania.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 1934 r.

Prezes Rady Ministrów:
(— ) J. Jądrzejewicz.

Minister Skarbu:
(— ) Wf. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki.

(Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 1934 r. 
Nr, 36, poz. 331),

164.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: 

SKARBU, PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ 
ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z ania 25 kwietnia 1934 r.
o ulgach celnych na szczupaki, leszcze i okonie.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r, w przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 
777) w  brzmieniu nadanem rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. R, P. Nr. 78, poz. 554) za 
rządza się co następuje:

§ 1. Przy przywozie poniżej wymienionych 
towarów poDiera się cło ulgowe, którego w y­
sokość w stosunku procentowym  do cła nor­
malnego (autonomicznego) zawartego w k o ­
lumnie II taryfy celnej przywozowej, w brzmie­
niu każdocześnie obowiązującem, określa się 
jak następuje:

P o z y c ja  C ło  u lg o w e  w  %>%
ta ry fy  ce ln e j N azw a tow a ru  c ła  n orm a ln eg o

(a u ton om iczn eg o )

116zp . 6 Szczupaki —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . . 35

116 p. 7 Leszcze —  za pozwoleniem
Ministra Skarbu . . . .  50

116zp . 8 Okonie —  za pozwoleniem
Ministra Skarbu . . . .  35

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do 
dnia 15 czerwca 1934 r. włącznie, przyczem 
w okresie ważności niniejszego rozporządzenia 
zawiesza się ulgę celną na leszcze przewidzia­
ną w rozporządzeniu z dnia 25 października 
1933 r. (Dz. U, R. P. Nr. 88, poz. 683).

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) Nakoniecznikow-Klukowski.

(Dz. U. R. P, z dnia 30 kwietnia 1934 r. 
Nr. 36, poz. 332).
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165.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: 
SKARBU, PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ 

ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z dnia 26 kwietnia 1934 r. 

o ulgach celnych.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiecie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 
777) w  brzmieniu nadanem rozoorządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 554) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Przy przywozie poniżej w yszczegól­
nionych towarów  pobiera się cło ulgowe, k tó ­
rego w ysokość w stosunku procentowym  do 
cła normalnego (autonomicznego) zawartego 
w  kolumnie I lub II taryfy celnej przywozowej 
w  brzmieniu każdocześnie obowiązującemu 
określa się jak następuję:

P o z y c ja  C ło  u lg o w e  w  %  %
ta ry fy  ce ln e j N azw a  tow a ru  c ła  n orm a ln eg o

(a u ton om iczn eg o )

23 z p 1 Pestki m orelowe . . .  40
24 z p. 2 Nasiona lnu, sprowadza­

ne do siewu —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . bez cła

82 z p. 5a Pieprz turecki w  suchych
strączkach niemielony, 
sprowadzany do przerób­
ki —  za pozwoleniem M i­
nistra Skarbu . . . .  5

83 p. 2 Sadzonki ukorzenione wi- 
z lit. a norośli —  za pozw ole­

niem Ministra Skarbu . bez cła
z 89 p. 1 Cebula morska nieroz-

drobniona, sprowadzana 
do wytwarzania trutek na 
szczury —  za pozwolę 
niem Ministra Skarbu . bez cła 

z 89 p. 1 Używane w lecznictwie
rośliny i ich części, nie- 
rozdrobnione: ipekaku-
ana, kola, senes, kora
c h i n o w a ................................ 20
Inne w kraju niehodowa- 
ne—  za pozwoleniem  M i­
nistra Skarbu . . . .  20

117 z pp, 1, 2 Śledzie solone —  o ile 
10 kg tych śledzi zawiera 
me więcej niż 60 szt. —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...............................  33^'

134 p. 2 Szczecina oczyszczona —  
do celów  przem ysło­
wych —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . .  35

P o z y c ja  C ło  u lg o w e  w  %  %
ta ry fy  ce ln e j N azw a  to w a ru  c ła  n orm a ln eg o

(a u ton om iczn eg o )

134 z p. 3 Szczecina sortowana, 
czarna —■ do celów  prze­
mysłowych —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 20
Gips mielony, sprowa­
dzany przez fabryki por­
celany —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 55
Skaleń mielony—  do ce ­
lów  przem ysłowych— za 
pozwoleniem Ministra
Skarbu  bez cła
Kwarc i pegmatyt— mie­
lone do celów  przemy­
słowych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła 
Elektro - korundy i wę- 
glokrzemy w ziarnkach, 
rozdrobnione lub zm ielo­
ne —  do wyrobu tarcz 
szlifierskich —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 50
Olej smarowy, zmieszany 
z olejami i tłuszczami 
zwierzęcemi i roślinne- 
mi —  używany przy w y­
tłaczaniu z porcelany ar­
tykułów elektrotechnicz­
nych —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . . bez cła
W osk b^umiczny o punk­
cie topliwości 75° C i w y­
żej —  do celów  przem y­
słowych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu:
bielony ........................... 20
inny ................................  35
Olej d rz ew n y .....................  50
Substrat bituminowo-ole- 
jow y —  do wyrobu farb 
rdzochronnych —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ...................................... 10
Sok winogronowy skon­
densowany —  bez cukru, 
bez alkoholu—  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 15

254 z p, 2 Klinfisze suszone —  za
pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  20

254 z p. 3 Stynki suszone (osmerus
eperlanus L)—  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 5

z 255 Śledzie wędzone t. zw.
,,strómlingi“ —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 40

z 255 Śledzie wędzone t. zw.
„strómlingi" —■ do prze-

z 152 p. 4

z 159 p. 2

z 165 p .  3

z 170 p. 2

200 z p .6

z 202

p .  1 

p .  2

210
213 z p . 3

z 236 p. 1
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P o z y c ja  
ta ry fy  ce ln e j

295 p. 8 

z 297

299 z p. 22

305 p. 2 
305 p. 4

z 311

313 z p .3

317 z p . 1

332 p. 2

z 339

z 350 p. 2

395 z p . 1 

395 p. 3

395 p. 4
396 z p . 1

396 z p .2 

396 z p .2

396 z p .3

C ło  u lg o w e  w  %  % 
N azw a  tow a ru  c ła  n orm aln ego

(a u ton om iczn eg o )

robu fabrycznego -— za 
pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  20
Fosfor—  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . . bez cła
Gaz świetlny, sprowadza­
ny przewodam1 rurowe- 
mi —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . . bez eta
Fosforan dwusodowy —  
za pozwoleniem  Ministra
Skarbu ...........................  50
Dwutlenek baru . . .  20
Siarczan baru strącony—  
do wyrobu papieru —  za 
pozwoleniem Ministra
Skat bu ........................... 50
Chlorek cynow y— do c e ­
lów  przem ysłowych — za 
pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  15
Arsenian wanilia —  do 
celów  przem ysłowych —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  40
Nadmanganian potaso­
wy —  do celów  przem y­
słowych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu 33
Bezwodnik octow y —  do 
celów  przem ysłowych —  
za pozwoleniem  Ministra
Skarbu ...........................  20
Kwas benzoesowy —  za 
pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  80
Chlorek metylu (nie w 
ampułkach) —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 30
Chlorek kwasu para to 
luolosulfonowego . . .  12 '
Kwas ftalowy i jego bez­
wodnik ...........................  7
Chórek benzoilu . . .  35

Benzaldehyd —  do celów  
przemysłowych —  za po- 
zwo'eniem  Ministra Skar­
bu ................................  15
Antrachinon—  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 8
Betametyloantrachinon, 
kwas antrachinonosul-
fonowy ................................  8
fzatyna —  do wyrobu 
kwasu fenylocynchonino- 
wego —  za pozwoleniem 
MinMra Skarbu . . . bez cła

P o z y c ja  C ło  u lg o w e  w  % %
ta ry fy  ce ln e j N a zw a  tow a ru  c ła  n orm aln eg o

(a u ton om iczn eg o )

397 z p. 1 Metatoluidyna, meta - i
paraksylid yna . . . .  10

397 z p. 1 Alfanaftyloamina —  za
pozwoleniem Ministra
Skarbu ........................... 10

397 z p. 2 Ortoanizydyna, krezy-
dyna, dwumetyloanilina, 
dwuetyloanilina, etylo- 
benzyloanilina i jej sulfo- 
kwas, kwas antranilowy . 30

397 z p. 4 Tioanilfna . . . .  45
397 z p. 4 Acetoparafenylenodwu-

a m i n a ................................  10
397 z p. 4 Paranitroanilina—  za p o ­

zwoleniem Ministra Skar­
bu 10

397 z p 6 Dwuchlorobenzydyna,
dwuchlorotolidyna, dwu-
anizydyna .....................  20

397 z p. 8 Betanaftyloamina 5
397 z p 8 Fenyloalfanaftyloamina,

etyloalfanaftyloamina
1 toliloaifanaflyloamina 30

397 z p. 9 Kwasy naftyloaminosul-
fonowe 1. 6 i 1. 7 (kwasy 
Cleve), kwas naftyloami- 
nosulfonowy 1 5, kwas 
naft yloaminodwusulfonowy
1. 3. 6 (kwas Freund a), 
kwas naftyloaminodwu- 
sulfonowy 2. 4. 8 (Kwas 
C), kwas betanaftyloami- 
nosulfonowy 1. 2 (kwas 
Tobiasa), kwasy dwuami- 
nostylbenodw usulfonowre, 
kwasy fenylo i tolinonaf- 
tyloammosulfonowe 1. 8 . 30

397 p. 10 Aminoantrachinon . 5
397 z p. 12 Kumidyna ....................  30
397 z p. 12 Kwas paratoluidynome-

tasulfonowy, kwas chlo- 
rotoloidynosulfonowy . 20

397 z p. 12 4. nitrometylo 1. 2, ben-
z ;m i d a z o l ...........................  27

398 p. la  Rezorcyna ..................... 5
398 p. 5a Naftole —  za pozw ole­

niem Ministra Skarbu . . 5
398 z p. 6 Kwas oksynaftoesowy 2. 3 5
398 z p. 7 Kwas naftolomonosulfo-

nowy 2 7 , kwas naftolo- 
monosulfonowy 1. 5 . 30

399 z p. 1 A m i n o f e n o l ..................... 20
399 z p. 3 Kwas parauminosalicy-

lowy ................................  5
399 z p. 5 Kwas aminonaftolodwu-

sulfónow y 2. 8. 3. 6 (kwas
2 R), kwas aminonaftolo-
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P o z y c ja  
ta ry fy  ce ln e j N azw a tow a ru

C ło  u lg o w e  w  % %  
c ła  n orm a ln eg o  
(a u ton om iczn eg o )

P o z y c ja  
ta ry fy  ce ln e j N azw a  tow a ru

C ło  u lg o w e  w  %  %  
c ła  n orm a ln eg o  
(a u ton om iczn eg o )

399 z p .6

400 p .  1

z 401 
z 402 

405 z p .2 
z 408

410 z p 2

422 z p. 2 
461

z 466 p. la

z 479

z 486 z p. 1

z 486 p. 2 z 
lit. a II 

486 p .  2 
z lit. a I

487 z p . 1

487 p .  2

488 p .  1 z 
lit. a i p. 2 

lit. a

35

5
20
30
17

55

sulfonowy 1. 8. 4 (kwas 
S], kwas aminonaftolosul- 
fonowy 2. 5. 7 (kwas I) 
i jego pochodna moczni­
kowa, kwas aminonafto- 
lodwusulfonowy 1. 8. 2. 4.
(kwas 2 S ) .....................  35

Nitrobenzylidęiiometa- 
amidofenol, parachloro- 
ortoaminofenolosulfo- 
kwas, kwas amidoazolo- 
wy (paraaminofenylo 1. 2. 
naftiminoazolo 5. - oksy 
7 - sulfokwas) . . . .  
Fenylometylopyrazolon, 
fenylosulfome tylopyra-
zolon ................................
Keton Michlera 
Fenylohydrazyna 
Ekstrakt katechu 
Sadze —  do celów  prze­
mysłowych —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 
Braunsztyn w  proszku —  
do celów  przem ysłowych 
—  za pozwoleniem Mini­
stra Skarbu .....................
W egle do rysowania 
W osk do szczepienia 
drzew . . . . .
Klej rybi płynny (nie w 
tubkach) do celów prze­
mysłowych —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu 10 
Siarczan potasu obojęt­
ny —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . bez cła
A cetoceluloza w ziarn­
kach i proszku . . . .  30
A cetoceluloza w p/ętach 
barwionych . . . .  15
A cetoceluloza w arku­
szach —  do wyrobu nie­
palnych błon rentgenolo­
gicznych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu 10
Celuloid nieobrobiony, 
chociażby zabarwiony, w 
kawałkach — za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 25
Celuloid w blokach, p ły ­
tach, arkuszach, prętach,
rurach ...........................  25
Matermły plastyczne 
sztuczne na podstawie 
kazeiny, żelatyny, kroch­
malu, fenoli, mocznika,

bez cła 
25

32

formaliny i t. p.— w prosz­
ku —  do celów  przemy­
słowych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu 40

490 z p. 1 Nieorganiczne przetwory 
chemiczne, osobno nie 
wymienione, używane ja­
ko katalizator —  do syn­
tezy amonjaku —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ..............................  . . bez cla

490 z p. 1 Masy kontaktowe, spo­
rządzone z pumeksu,
względnie z ziemi o- 
krzemkowej, przesyco­
nych solami wanadu —  
do celów  przemysłowych 
—  za pozwoleniem Mini­
stra S k a r b u .....................  10

490 z p. 1 W odorotlenek kaamu . 30
490 z p. 2 Organiczne przetwory

chemiczne, osobno nie- 
w ymienione, używane ja­
ko odczynniki chemiczne 
przy płukaniu rud cyn­
kowych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu 5

490 z p. 2 Fosforan trójkrezylu . 10
490 z p. 2 Fenetydyna —  do w yro­

bu fenacetyny —  za po­
zwoleniem Ministra Skar­
bu .....................................  bez cla

z 503 p. 1 Skóry baranie wyprawy 
roślinnej naturalnego k o ­
loru, w  całości, połów ­
kach do przerobu fa­
brycznego —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 15

z 508 z p. la  Skóry baranie wyprawy
mmeralnej, naturalnego 
koioru, w  całoścy połów ­
kach —  do przerobu fa­
brycznego —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 7

z 508 p. la Skóry kozie, wyprawy
mineralnej, koloru natu­
ralnego, czarne, w  ca ło ­
ści, połowkach —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu .....................................  24

z 508 p .  2a Skory kozie, wyprawy
mineralnej, ko'orow e, w 
całości, połówkach — za 
pozwoleniem  Ministra
Skarbu ...........................  27

z5 1 0 p . 1 Skóry lakierowane, w
całości, połów kach —  za 
pozwoleniem  Ministra
S k a r b u ................................  11
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571 p. 1 W łókna sztuczne cięte
(vistra) —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu:

a) niebarwione . . .  6
b) barwione . . . .  20

582 z p. 2 Tkanina półjedwabna,
działkowa —  do wyrobu 
guzików —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu 20

606 p. 1 Przy przywozie odpad­
ków  bawełnianych drogą 
lądową z państw, spro­
wadzających bawełnę su­
rową przez porty pol­
skiego obszaru celnego, 
pobiera się za pozw ole­
niem Ministra Skarbu cło 
ulgowe w wysokości 1 zł 
od 100 kg netto.

611 z p. 2 Przędza bawełniana su­
rowa nitkowana z dwóch 
lub w ięcej nici pojedyń- 
czych —  do wyrobu sieci 
rybackich —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła 

z 613 p. la  Tkanina bawełniana su­
rowa o wadze 1 m2 pow y­
żej loO g i o gęstości 
osnowy i wątku w 1 cm2 
do 40 nitek —  do wyrobu 
opon samochodowych —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  50

z 613 p. 1 Tkanina bawełniana su-
a i b rowa o wadze 1 m2 p o ­

wyżej 160 g i o gęstości 
osnowy i wątku w 1 cm2 
do 55 nitek, o wiązaniu 
satynowem —  do wyrobu 
w elw etów  ciętych —  za 
Dozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  50

z 613 p. 3 Tkanina bawełniana su-
c i d rowa o wadze 1 ms p o ­

wyżej 60 do 100 g, t. zw.
„cam bric", o gęstości o- 
snowy i wątku w 1 cm2 
powyżej 70 nitek —  do 
wyrobu haftów —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ...................................... 20

z 630 p. 3 Przędza z w łókien rami
do Nr. 35 (wyłącznie) w 
motkach, o wadze motka 
powyżej 100 g oraz Nr. 35 
i wyżej w  motkach o w a­
dze motka powyżej 50 g, 
surowa, nitkowana —  do 
przerobu fabrycznego —
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za pozwoleniem Ministra 
Skai bu ...........................  10
Przędza z w łókien rami 
w  kłębkach lub na szpul­
kach, bielona, nienitko- 
wana —  do przerobu fa­
brycznego —  zapozwole- 
niem Ministra Skarbu . 15

648 z p. 1 Sieci do rybołówstwa,
wszelkie —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 10

z 674 p. 1 Kręgi z szarpanych nici 
bawełnianych luźno zwią­
zane —  do wyrobu wałów 
kalandrowych —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
b u ..........................................  10

z 674 p. 4 Krążki, płyty, tarcze z 
materjałów włóknistych, 
impregnowanych bakeli­
tem —  do wyrobu kół zę 
batych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu 40

z 745 p. 3 Szczeliwka gumowe do 
puszek, sprowadzane 
przez fabryki konserw 
mięsnych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 10

z 769 Ćwieki, kołk i, szpilki do
obuwia, nie we wstęgach 
—  za pozwoleniem  Mini­
stra S k a r b u ....................  6 6 ;'

810 z uwagi Stare gazety i czasopi­
sma w języku niemiec­
kim, niepodziurawione i 
niepokrajane w myśl u- 
wagi do poz. 792 —  dla 
celów  kulturalnych lud­
ności obszaru W . M.
Gdańska —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła

z 814 p. 1 Papier pergaminowy nie-
barwiony, do wyrobu na­
czyń papierowych nie- 
chłonących w ody i tłusz­
czów  —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . .  20

z8 1 5 p . 2b Papier czerwono-czarny, 
t. zw. „duplex ‘ ‘ , niedru- 
kowany (bez zawartości 

miazgi drzewnej lub z 
zawartością jej 30 % i 
mniej), służący do opa­
kowania błon fotograficz­
nych, sprowadzany przez 
wytwórnie błon fotogra 
ficznych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 10
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Książki obrazkowe dla 
dzieci, nawet z przeważa­
jącą ilością rysunków, z 
tekstem lub napisami w 
języku niemieckim, rów ­
nież w  oprawach introli­
gatorskich —  dla użytku 
ludności obszaru W , M.
Gdańska -— za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła 
Kalendarze z tekstem 
niemieckim, również 
książkowe z działem li­
terackim —  dla użytku 
ludności obszaru W . M.
Gdańska —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła
Nuty, kom pozytorów nie­
mieckich nawet bez tek ­
stu oraz wszelkie z tek­
stem niemieckim lub na­
pisami niemieckiemi, 
również w oprawach in­
troligatorskich— dla użyt­
ku ludności obszaru W .
M. Gdańska —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . bez cła
Reprodukcje dzieł arty­
stów malarzy niemiec- 
1 ich, również w  opra­
wach introligatorskich —  
dla użytku ludności ob ­
szaru W . M. Gdańska —  
za pozwoleniem  Ministra
Skarbu ..................... bez cła
W ielobarwne: obrazy,
tablice, atlasy przyrod­
nicze i techniczne, okład­
ki do takichże atlasów, 
tablice i obrazki rozkła­
dane na papierze, kar­
tonie, tekturze, również 
podklejone oraz inne tym 
podobne —  wszystko o 
charakterze pom ocy
szkolnych i naukowych, 
z tekstem lub napisami 
w  języku niemieckim, 
chociażby w oprawach 
introligatorskich —  dla 
użytku ludności obszaru 
W . M. Gdańska —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu .............................. bez cła

Dekalkomanja, sprowa­
dzana przez fabryki por­
celany i fajansu . . . .  50
Mapy, plany, również w 
atlasach, chociażby pod ­

klejone, oprawione, w  p o ­
łączeniu z listwami, o- 
prócz osobno wym ienio­
nych, z tekstem lub napi­
sami w  języku niemiec­
kim —  dla użytku ludno­
ści obszaru W . M. Gdań­
ska —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . bez cła

845 z p. la  Papier czerwono-czarny, 
t. zw. ,,duplex", druko­
wany jednobarwnie, słu­
żący do opakowania błon 
fotograficznych, sprowa­
dzany przez wytwórnie 
błon fotograficznych —  
za pozwoleniem  Ministra
Skarbu ...........................  10

866 Sączki z gliny . . .  70
900 z p. 3 Pręty ze szkła białego —

do wyrobu wełny szkla­
nej —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . .

900 z p. 3 Rurki ze szkła białego —  
do wyrobu ampułek i t. p. 
opakowań —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu .

900 p. 4 Ampułki szklane do
z lit. b chlorku etylu —  za p o ­

zwoleniem Ministra Skar­
bu ......................................

904 z p. 1 Pręty zabarwione w  ma­
sie —  do wyrobu wełny 
szklanej —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 50

904 z p. 1 Rurki zabarwione w  ma­
sie— do wyrobu ampułek 
i t. p. opakowań —  za 
pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  50

904 z p. 1 Pręty i rurki szklane za­
barwione w masie —  do 
wyrobu sieczki szklanej, 
paciorków, pereł nie­
prawdziwych i imitacji 
korali —  za pozwoleniem  
Ministra Skarbu . . .  13

927 z p. 1 Łom żeliwny, sprowa­
dzany przez huty że ­
lazne ...................................... 5

927 z p. 1 Opiłki żeliwne, sprowa­
dzane przez fabryki che­
miczne —  za pozw ole­
niem Ministia Skarbu . bez cła 

z 929 p. 1 z Żelazo taśmowe, płaskie,
lit.d  i uwa- na zimno walcowane, o

ga 2 grubości powyżej 0.10
mm, do 0,20 mm. o  szero­
kości poniżej 700 mm— do 
wyrobu taśmy obołow io-

15

30

62
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nej —  za pozwoleniem  Mi­
nistra Skarbu . . . .  40

z 930 p. 1 z Żelazo taśmowe płaskie, 
lit. f i uwa- o szerokości poniżej 700 
ga 1 a oraz mm oraz blacha żelazna 

z 929 p. 1 lit. —  wszystko na zimno 
d i uwaga 2 walcowane, o grubości 

0,15 mm do 0,17 mm —  
do wyrobu kółek do obu­
wia —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . .  20

930 z p. 4 c Blacha stalowa zwykła 
(taśmowa) niklowana, 
dziurkowana o grubości 
1 mm i mniej —  do ce ­
lów  przem ysłowych — 
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  40

944 z pp. 1 W alce żeliwne utwardza- 
i 2a ne surowe lub z powierz-

nią zgruba obdartą, rów ­
nież z obtoczonem i czo ­
pami frezowanemi, roze­
tami o średnicy 850 mm 
i wyżej, dla hut —  za po 
zwoleniem Ministra Skar­
bu ...................................... 20

z 947 ewen- Drut stalowy hartowany, 
tualnie —  do wyrobu szczotek 

uwaga 2 —  za pozwoleniem Mini­
stra S k a r b u .....................  15

Drut żelazny i stalowy 
korytkowy, chociażby na- 

uwagi 1, 2, 4 cięty, pokryty nieszla- 
chetnemi metalami —  do 
wyrobu mechanizmów pa­
rasolowych —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu 50 
Formy stalowe obrobio­
ne o wadze sztuki pow y­
żej 100 kg —  do wyrobu 
rur żeliwnych, lanych sy­
stemem odśrodkowym  —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  20
Blacha aluminjowa pro­
stokątna, surowa o szero­
kości powyżej 300 mm i o 
grubości 0,1 mm i mniej 
do wyrobu folji alumin- 
jowej —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . .  5

Zamknięcia niklowe do 
ampułek szklanych —  za 
pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  65

Bloki lane cylindryczne z 
otworem  aluminjowe o za­
wartości aluminjum 99,7 %

tl 947 p p ,  1 
i 2 ewent

z 964 p. la

978 o. 4a 
z III

z 989 p. 3

z 994 p. 1 
z lit. b I

do wyrobu rur aluminjo- 
wych —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . . bez cła

997 z p. 3 Metal płatkowy aluminjo-
wy, sprasowany nieod­
łącznie z papierem, pod ­
gumowany —  do wyrobu 
etykiet —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 13

997 p. 3 Metal płatkowy alumin-
z lit. a jowy w  rolach, niczem nie-

pokryty —  do przerobu 
fabrycznego —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ..........................................  50

1000 p. 4 Motyki, sapy, dziabki,
grabie, grace pazurki 
ogrodnicze, kantowniki i 
szufelki ogrodowe —  su­
rowe, bejcowane, lakie­
rowane, —  chociaby z
t r z o n a m i ...............................  52

z 1016 p. la Pierścienie stalowe bez 
końca, wykonane z poje- 
dyńczego drutu do w yro­
bu opon kołow cow ych  t. 
zw. ,,drutówek“ sprowa­
dzane przez fabryki opon 
kołow cow ych  —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ..........................................  30

1018 p. lOb Nożyce do strzyżenia
o w i e c ..................................... 65

1018 p. lOc Nożyce ogrodnicze 32
1018 p. lOd S e k a t o r y ...............................  26
1023 z p 3 Niewyrabiane w  kraju la­

tarnie samochodowe, 
sprowadzane przez fa­
bryki, produkujące pod ­
wozia samochodowe i m o­
tocykle —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła 

z 1036 p. 3c W entyle do dętek samo- 
ewentual- chodowych o wadze sztu- 
nie uwa- ki 1 kg i mniej, sprowa- 

ga 2 dzane przez fabryki opon 
sam ochodowych —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ..........................................  70

1041 z p .l W alczaki do kotłów  w od­
no - rurkowych, t. j. zbior­
niki pary i wody, wykute 
z jednego bloku, również 
spawane z jednym szwem 
podłużnym —  o średnicy 
powyżej 1199 mm i o dłu­
gości 6200 mm i wyżej —  
za pozwoleniem Ministra 
S k a r b u ..................................... 15
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z grup 67, Niewyrabiane w kraju ma- 
68, 69 i 73 szyny i aparaty, sprowa­

dzane do celów  produk­
cyjnych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu wy- 
danem w porozumieniu z 
Ministrem Przemysłu i
H a n d lu ..................................... 35

z 1042 pp. 1 Dna wygięte żelazne, sta- 
i 2 lowe dla t. zw. kotłów  

krakowych —  o średnicy 
2700 mm i wyżej o gru­
bości ścianki 32 mm i
wyżej —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 15

1047 z p. 1 Niewyrabiane w kraju 
silniki tłokow e sam ocho­
dowe i m otocyklowe,
sprowadzane przez fabry­
ki, produkujące podwozia 
samochodowe i m otocy­
kle —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . . bez cła

1050 z p .l  Niewyrabiane w kraju le­
wary sam ochodowo oliw ­
ne, sprowadzane przez 
fabryki, produkujące pod­
wozia sam ochodowe i 
m otocykle —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu bez cła 

z 1051 Niewyrabiane w kraju
pompki paliwowe, spro­
wadzane przez fabryki, 
produkujące podwozia sa­
m ochodowe i m otocykle 
—  za pozwoleniem Mini­
stra S k a r b u .......................bez cła

z 1058, 1059, Niewyrabiane w kraju 
1060, 1061 maszyny do przeróbki 

i 1064 lnu i konopi —  za po­
zwoleniem Ministra Skar­
bu, wydancm w porozu­
mieniu z Ministrem Prze- 
m ysłu i handlu . . . .  10

1084 z pp.3 Niewyrabiane w kraju ło- 
i 4 żyska, sprowadzane przez 

fabryki, produkujące pod­
wozia sam ochodowe i m o­
tocykle —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła 

1088 p. 1 z Ręczne walce, używane
lit a w ogrodnictwie . . . .  57

1088 p. 1 b Siewniki ogrodowe ręcz­
ne ..........................................  55

1088 p, 1 c Ręczne opi yskiwacze:
I. taczkowe, w ózkow e . 43

■ •- II. plecakow e —  za po-
-zwoleniem Ministra Skar 
bu . . . . . . . .  17

P o z y c ja  C ło  u lg o w e  w  % %
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1088 p. 2 z Sprzężajowe szufle . . .  70
z lit. b
1088 p. 2 c Sprzężajowe brony obro­

towe ................................  78
1088 p. 2 f Sprzężajowe siewniki:

II. do nawozów  sztucz­
nych —  za pozw o­
leniem Ministra 
Skarbu . . . .  65

III. Kombinowane do 
równoczesnego w y­
siewu nasion i na­
w ozów  . . . .  63

1088 p 2 g  Sprzężajowe opryskiwa­
cze ogrodowe, polow e . 54

1088 p. 2 i Sprzężajowe rozlewacze 
gnojówki rzutowe, rzę­
dowe ................................  78

1088 p.2m Sprzężajowe obsypniki 
II jedno i w ielorzędowe,

pielniki, obsypniki, - piel- 
niki —  o wadze sztuki 
100 kg i mniej —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ...................................... 60

1088 p. 3 c Silnikowe maszyny do
uprawy roli zapom ocą 
części obrotowych . . 83

1088 z p. 4 W alce do uprawy roli,
przysposobione do bez­
pośredniego łączenia z 
c ią g ó w k a m i .....................  80

1089 p. la  Kosiarki ręczne . . .  13
1089 p. Ib Kosiarki sprzężajowe . . 87
1089 p. 2a Żniwiarki zwykłe oprócz

objętych p. 2 lit. b . . . 87
1089 p. 2b Żniwiarki - wiązałki . . 87
1089 p. 2c Przyrządy żniwne odkła­

dające do kosiarek . . .  87
1089 p. 3 Aparaty specjalne do

ostrzenia noży maszyn 
ż n iw n y c h ...........................  18

1089 p. 5 W yory wacze do bura­
ków, ziemniaków . . .  80

1090 z p. 3 Sam opodawacze do mło-
c a r ń ...................................... 84

1090 p. 4 Podnośniki - stertniki do
słomy, siana snopów . . 84

1090 p. 5 W iązacze do słomy, sia­
na ...........................................  32

1090 p. 6 Bukowniki do koniczyn: 
z lit. a o jednym bębnie, o w a­

dze powyżej 1500 kg —  za 
pozwoleniem  Ministra
S k a r b u ................................  65

1092 p. 1 '. Sieczkarnie bębnowe o
z lit. a szerokości gąrdła • pow y-
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P o z y c ja  
ta ry fy  ce ln e j

1092 p .  1 
b z l l

N azw a tow a ru
C ło  u lg o w e  w  %%  

c ła  n orm a ln eg o  
(a u ton om iczn eg o )

1092 p. 4 
1092 p. 8

1095 p. 2 
1095 p .  3 
1095 p. 4

1095 p. 6
1095 p .  7

1096 p .  1

1096 z p .7
1097

1098 p. 6 
1098 p . 7

1099

z 1099

żej 310 mm —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu 80 
Sieczkarnie toporowe, 
również z wydmuchiwa- 
czami, o szerokości gar­
dła powyżej 310 mm do 
340 mm włącznie —  za 
pozwoleniem Ministra 
S k a r b u ................................ 71

49

1101

P o z y c ja  
tary fy  ce ln e j

1115 p, 2 
i z p. 4

z 1124 p. 1

N azw a tow a ru
C ło  u lg o w e  w  %0% 

c ła  n orm a ln eg o  
(a u ton om iczn eg o )

Młynki do kości . . . .  
Śrutowniki —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu:
a. proste o tarczach lub 

walcach m etalowych . 45
b. kombinowane z gnio­

townikami . . . .  49
P o d k u rz a cz e .....................  37
Maski ochronne . . .  26
Pułapki do wyłapywania
t r u t n i ................................  22
Rojnice ........................... 44
W szelkie inne przyrządy 
pszczelnicze osobno nie- 
wymienione . . . . .  22
Młynki do nawozów
s z t u c z n y c h .....................  78
Kwoki ........................... 55
Maszyny i aparaty rolni­
cze osobno niewymie-
n i o n e ................................ 66
Ostrza do pielników . . 80
Inne części maszyn i na­
rzędzi rolniczych, oprócz 
osobno wymienionych . . 80
Niewyrabiane w kraju sil­
niki elektryczne, sprowa­
dzane przez fabryki obra­
biarek do drzewa —  za 
pozwoleniem  Ministra 
Skarbu, wydanem w p o ­
rozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu . . 35
Niewyrabiane w kraju ma­
gneto, dynamostartery, 
w ycieraczki do szyb elek­
tryczne, sprowadzane 
przez fabryki, produku­
jące podwozia samocho­
dowe i m otocykle —  za 
pozwoleniem Ministra
Skarbu ............................. bez cła
Niewyrabiane w kraju 

.cew ki samochodowe, 
sprowadzane przez fa­
bryki, produkujące pod ­
wozia samochodowe i m o­
tocykle —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . bez cła

z 1124 p. 2

1133 p . 1 d

1133 p. 2 c

1137

z 1137 p. 1

1145 pp, 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 
7, z 9a i b,
p p .  1 0 , 11 i

z p. 14

1145 z p .9

1145 z p . 14

1154

Łącznice telefoniczne i 
ich części —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 20
Niewyrabiane w kraju 
elektrody z masy w ęglo­
wej oraz ich części —  do 
celów  przem ysłowych —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  10
Niewyrabiane w kraju 
elektrody z masy grafito­
wej —  do celów  przemy­
słowych —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu . 5
Lokom otywy normalno­
torow e elektryczne, sil­
nikowo - elektryczne —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  35
Lokom otywy w ąskotoro­
we elektryczne —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ..........................................  35
Ciągówki (traktory)—  do 
celów  przem ysłowych —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ...........................  35
Ciągówki (traktory) z sil­
nikiem 6 cylindrów i 
mniej, oprócz gąsienico­
w ych —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . .  16
Części samochodów, cy- 
klonet i motocykli, oprócz 
siodeł m otocyklow ych i 
kół tarczowych samocho­
dowych, sprowadzane 
przez krajowe fabryki, 
produkujące samochody 
i m otocykle —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 10
Niewyrabiane w kraju 
koła tarczowe, sam ocho­
dowe, sprowadzane przez 
fabryki, produkujące pod ­
wozia sam ochodowe oraz 
przez wytwórnie przy­
czep sam ochodowych —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ..................... bez cła
Niewyrabiane w kraju sio­
dła m otocyklowe, sprowa­
dzane przez fabryki pro­
dukujące podwozia samo­
chodowe i m otocykle —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ......................bez cła
Statki morskie i rzeczne, 
łodzie —  za pozwoleniem  
Ministra Skarbu . . . bez cła
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P o z y c ja  C ło  u lg o w e  w  %>%
ta ry fy  ce ln e j N azw a  tow a ru  c ła  n orm a ln eg o

(a u ton om iczn eg o )

1162 z pp. 2 Niewyrabiar e w  kraju ma- 
i 5 nometry, kilometromie- 

rze, oleometry i t. p. przy­
rządy pomiarowe, spro­
wadzane przez fabryki, 
produkujące podwozia sa­
m ochodowe i m otocykle—- 
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ..................... bez cła

1168 p. 7 d W stęgi kinematograficzne 
niewyświetlone —  za p o ­
zwoleniem Ministra Skar­
bu ..........................................  15

1168 p. 7 W stęgi kinematograficz- 
z lit. e I ne dźwiękowe, w yśw ie­

tlone —  negatywy —  za 
pozwoleniem  Ministra 
Sttarbu . . . . . .  40

1168 p. 7 W yświetlone pozytywy
z lit. e kromki Filmowej— za p o ­

zwoleniem Ministra Skar­
bu .............................. bez cła

1182 p. 1 b Struny jel.towe —  do ce ­
lów  przemysłowych -— za 
pozwoleniem  Mmistra
S k a r b u ...................  10

1193 z p. 1 W yroby z drutu korytko- 
ewentualnie wego żelaznego o szeroko- 

uwaga ści 6 mm i mniej względ­
nie w yroby z korytko­
wej taśmy stalowej o sze- 
kości powyżej 6 mm— do 
wyrobu mechanizmów pa­
rasolowych —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 10

1248 p. 9 Haczyki do wędek bez
b I. p r z y n ę t y ................ 50

z 1260 p. 1 Kamienie półszlachetne,
naturalne i syntetyczne, 
sprowadzane w stanie su­
rowym do obróbki (szli­
fowania) —  za pozwolę 
niem Ministra Skarbu . . 20

1267 z p. 1 Drut srebrny specjalny t.
zw. topikow y o średnicy 
lub grubości powyżej 0,75 
mm —  do wyrobu bez ­
pieczników —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 20

1267 z p 2 Drut srebrny specjalny J.
zw. topikowy o średnicy 
lub grubości 0.75 mm i 
mniej —  do wyrobu bez­
pieczników —  za pozw o­
leniem Ministra Skarbu . 40

§ 2, Pozwolenia Ministerstwa Skarbu wy- 
d< ne na podstawie rozporządzeń: z dnia 11 paź­
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P, Nr. 78, poz. 555), 
z dnia 7 listopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 693), z dnia 23 listopada 1933 r. (Dz. U. R. 

Nr. 96, poz. 741) i z dnia 17 marca 1934 r.

(Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 184) zachowują w aż­
ność do dnia 29 października 1934 r. włącznie.

§ 3. Za towary, które na podstawie niniej­
szego rozporządzenia albo rozporządzenia obo ­
wiązującego w czasie clenia mogłyby korzystać 
z ulg celnych, lecz które zostaną oclone bez za­
stosowania ulg celnych, może być przez Mini­
sterstwo Skarbu zarządzony zwrot różnicy na­
leżności między cłem normalnem, a ulgowem, 
o ile:

a) zostanie ustalona przez urząd celny 
tożsamość towaru przed wydaniem je­
go do wolnego obrotu, przyczem  ustale­
nie tożsamości winno się odbyć przez 
stwierdzenie, że sprowadzone maszyny 
i aparaty są identyczne z przedstawio­
nemu na poświadczonych rysunkach łub 
fotografjach, albo. jeżeli chodzi o inne 
towary, przez wydzielenie prób w spo­
sób przewidziany w § 42 rozporządzenia 
z dnia 4 października 1933 r. o postępo­
waniu celnem (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 
552);

b) podanie o zastosowanie ulgi celnej b ę ­
dzie złożone w przeciągu 30 dni od chwi­
li ostatecznego ustalenia wyniku rew i­
zji danego towaru

Jeżeli petent wystąpi o ulgę celną przed 
sprowadzeniem towaru, lecz ocli go za cłem 
normalnem, zanim wydane zostanie pozwolenie 
na ulgową odprawę celną, to w  takich wypad­
kach zwrot różnicy cła może nastąpić na sku­
tek podama petenta, złożonego w przeciągu 
20-tu dni od chwili przyznania ulgi celnej wraz 
z deklaracją celną (kwitem celnym) oraz z do­
wodami stwierdzającemi zgodnie z niniejszem 
rozporządzeniem tożsamość towaru.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 maja 1934 r. i obowiązuje do 
dnia 29 października 1934 r. włącznie.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) A akonieeznikow-Klukowski.

(Dz. D. R. P. z dnia 30 kwietnia 1934 r., 
Nr. 36, poz. 333).

166.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 kwietnia 1934 r.
L. D. IV. 13106/2 34 

w sprawie poświadczeń na fakturach czeskich 
producentów porcelany.

Do
Dyrekcji Ceł: w  W arszawie, Poznaniu, 
M ysłowicach, Lwowie i Gdańsku, Inspek­
toratu Ceł w  Gdańsku oraz U rzędów Cel­
nych: w  Warszawce, Gdyni, Poznaniu, 

Zebrzydowicach i Lwowie. 
Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że p o ­

świadczenia, które, zgodnie z postanowieniami
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protokółu końcow ego do Konwencji z Czecho­
słowacją, zawartej w  dn. 10 lutego 1934 r., ma 
dokonywać Ceskoslovenske Narodni Komise na 
fakturach, wystawionych przez czeskich produ­
centów  porcelany, a obejmujących towary w e ­
dług poz. 887 r>n. 2, 3, 4, 6 i 7 taryfy celnej, k o ­
rzystające w  myśl postanowień powyższej Kon­
wencji ze zniżek konwencyjnych, posiadać bę­
dą treść następującą:

„Niniejszem poświadcza się, że towar 
wyszczególniony w fakturze jest towarem re­
gularnym, niewybrakowanym oraz przytoczone 
ceny odpowiadają rzeczywiście zapłaconej lub 
podlegającej zapłaceniu należności za wym ie­
niony towar według cen normalnych.

Niniejsze poświadczenie odpowiada posta­
nowieniom umowy z przemysłem porcelanowym  
polskim i stanowi wykonanie jednego z warun­
ków  do zastosowania cła konwencyjnego do 
poz. 887 pp. 2, 3, 4, 6 i 7 taryfy celnej przy przy­
wozie do Polski".

Każda faktura na odwrocie będzie posia­
dała poświadczenie powyższej treści w  trzech 
językach, polskim, czeskim i niemieckim.

Do odprawy celnej upoważnione są, zgo­
dnie z warunkiem 2 protokółu końcow ego do 
poz. 887 Konwencji, urzędy celne w  W arsza­
wie, Gdyni, Poznaniu, Zebrzydowicach, L w o­
wie i Gdańsku wraz z ich ekspozyturami.

Za Kierownika Departamentu:
(— ) Danielewicz 
Naczelnik Wydziału. 

(Monitor Polski z dn. 9.V. 1934 Nr. 106, 
poz. 149].

167.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 kwietnia 1934 r.
L. D. IV. 13597/2/34

w sprawie taryfikacji naczyń porcelanowych 
z obwódkami.

Do
Dyrekcji Ceł w  W arszawie, Poznaniu, 
M ysłowicach, Lwowie, Gdańsku, Inspek­

toratu Ceł w  Gdańsku.
W  celu ujednostajnienia taryfikacji wyja­

śnia się, że:
za wyroby porcelanowe z obwódkami, prze­

widziane w p. 3 poz. 887, należy uważać w yro­
by z obwódkami, o szerokości 2 mm i mniej, 
umieszczonemi na dowolnem miejscu wyrobu, 
lecz równoległemi do krawędzi tego wyrobu, 
w ilości nie więcej, niż trzy.

Powyższe w yroby z obwódkami w  postaci 
nawet najpospolitszego wzoru, względnie, z ob ­
wódkami, umieszczonemi nie na całej swej p o ­

wierzchni równolegle do zasadniczej tlnji brze­
gu, również posiadające części (np. uszka) ina­
czej zabarwione, niż same wyroby, barwne lub 
złocone kreski, a także inne ozdoby —  podle­
gają cłu według poz. 887 p. 4 tar. cel., jako w y ­
roby porcelanowe z malowidłami, malowanemi 
wzorami, szlakami i t. p.

Powyższe wyjaśnienia nie zmieniają posta­
nowień wydanych w  „W yjaśnieniach do taryfy 
celnej przyw ozow ej' odnośnie do poz. 887.

O powyższem  należy powiadom ić podległe 
urzędy celne.

Kierownik Departamentu:
(— ) R Kurnatowski.

(Monitor Polski z dn. 8.V. 1934 Nr. 105, 
poz. 148).

168

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 kwietnia 1934 r.

L. D. VI. 5507/1/34

w sprawie zaświadczeń władz przemysłowych 
przy nabywaniu soli do celów przemysłowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­

bowy) w  Katowicach.
W  związku z postanowieniami rozporzą­

dzenia Ministra Skarbu z dnia 17 grudnia 
1933 r. o obrocie solą (Dz. U. R. P. Nr. 102/795) 
w  sprawie przedstawiania zaświadczeń władz 
przem ysłowych przy nabywaniu soli dla celów  
przemysłowych, Ministerstwo Skarbu w poro­
zumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu 
wyjaśnia, co następuje:

a) zaświadczenia, wymagane w  myśl posta­
nowień § 14 ustęp 1 do nabycia soli przem ysło­
wej skażonej ogólnym środkiem skażenia będą 
wydawane przez władze administracji ogólnej 
I-ej instancji;

b) w  przypadkach, gdy w  myśl postanowień 
§ 13 ust. 4 i § 17 wymagane jest zaświadczenie 
władzy przemysłowej, mające umożliwić decy­
zję władz skarbowych co do ewentualnego w y ­
dania przedsiębiorstwom zezwolenia na zakup 
soli nieśkaionej lub skażonej środkami szczegól­
nego skażenia —  władzami przemysłowemi, po- 
wołanemi do wydawania takich zaświadczeń 
będą jak dotychczas, władze administracji ogól­
nej II instancji.

Za Kierownika Departamentu:
(— ) Zaremba 

Naczelnik W ydziału.
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169.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 2 maja 1934 r.
L. D. VI. 3176/1/34.

w sprawie kontroli sprzedaży wyrobów 
tytoniowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­

bowy) w  Katowicach.

Zdarzają się wypadki, iż organa kontroli 
skarbowej, mimo zmiany obowiązujących prze­
pisów, normujących sprzedaż w yrobów  tyto­
niowych stawiają sprzedawcom w yrobów  ty­
toniowych, a zwłaszcza hurtownikom żądania, 
nieznajdujące uzasadnienia w obecnych prze­
pisach, jak np. żądania prowadzenia t. zw. za­
pisków rewizyinych, ksiąg kontrolnych, wpi­
sywanie obrotow  do książek detalistów i t. p.

W obec powyższego Ministerstwo Skarbu 
nawiązując do zarządzenia z dnia 20 listopada 
1933 r. L. D. VI. 14646/1/33 poleca ponownie 
przypomnieć podległym  organom o obowiązu­
jących w tej mierze przepisach rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź­
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84/617) i roz­
porządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 
30 października 1933 r. (Dz. U. R. P Nr. 87/676), 
zwracając uwagę, iż obowiązki sprzedawców 
w yrobów  tytoniowych ograniczają się obecnie 
tylko do zakresu wskazanego w powyższych 
przepisach, a w szczególności w  postanowie­
niach §§ 7, 8, 9 i 10 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 30 października 1933 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 87/676).

Przy sposobności wyjaśnia się, że kontrola 
hurtowni tytoniowych pod względem handlo­
w o - gospodarczym  należy obecnie wyłącznie 
do Dyrekcji Polskiego M onopolu Tytoniowego 
i jej organów, organa skarbowe zaś powinny 
w ykonywać nadzór nad sprzedażą w yrobów  ty­
toniowych tylko o tyle, o ile to jest potrzebne 
dla stwierdzenia, czy sprzedawcy przez naru­
szenie obowiązujących przepisów nie popełnia­
ją przekroczeń na szkodę Skarbu Państwa, k tó­
re mogłyby być ścigane na podstawie obow ią­
zujących przep.s ów administracyjnych lub kar­
no-skarbowych.

Za Kierownika Departamentu
Naczelnik W ydziału:

(— ) Zaremba.

170.

WYKŁADNIA USTAW Y  
o opłatach stemplowych, ustalona przez Mini­

sterstwo Skarbu.

S k r ó t : u. o . s. —  u s . iw a  o  o p ła ta ch  s te m p lo w y ch  
z dn . 1 lip ca  1926 r. (D U R P . z 1932 r. Nr. 41, p o z . 413).

r , Wj s. —  r o z p o rz ą d z e n ie  w y k o n a w c z e  z dnia 
10 p a źd z ie rn ik a  1932 r. (D z. U. R . P. Nr. 99, 842).

406. (art. 122, 123, 125). I. W  przypadku 
konkretnym został zagranicą wystawiony i tam­
że akceptowany weksel, nie posiadający cech, 
któreby go na mocy art. 122 u. c. s. zwalniały 
od opłaty stemplowej, który w ięc podlegał 
opłacie stemplowej na rzecz Polski. W edług 
treści wekslu trasatem jest osoba prawna, ma­
jąca siedzibę w Polsce, a przedstawiciel tej oso ­
by w czasie pobytu zagranicą podpisał weksel 
w  charakterze akceptanta (przez wymieninie 
firmy owej osoby prawnej oraz umieszczenie 
podpisu przedstawiciela). Zapłata sumy w ek­
slowej nastąpiła w  ten sposób, że wymieniona 
osoba prawna przesłała należność zagranicę, 
a mianowicie osobie zamieszkałej zagranicą, 
która w dniu płatności wekslu była jego p o ­
siadaczem. W reszcie posiadacz wekslu przesłał 
go trasatowi (akceptantowil.

Najwyższy Trybunał Administracyjny usta­
lił wyrokiem z dnia 28 marca 1934 r. L. Rej. 
8770/30, że w kwestji należności opłaty stem­
plowej od wekslu wyżej określonego nie ma 
znaczenia okoliczność, iż weksel przez cały 
czas od chwili wystawienia do chwili zapłaty 
sumy wekslowej znajdował się zagranicą. Kwe- 
stja bowiem  należności opłaty stemplowej jest 
uregulowana w  art. 122 u. c. s., gdy natomiast 
art. 123 określa jedynie termin uiszczenia. Ter­
minem uiszczenia był w  opisanym wyżej przy­
padku konkretnym okres 1 tygodnia od dnia 
otrzymania wekslu przez osobę obowiązaną do 
uiszczenia opłaty, a taką jest w  myśl art. 125 
u. c. s. akceptant, jako jeden z dłużników w ek ­
slowych.

II. Ministerstwo Skarbu dodaje, że zasadę, 
podaną pod I, należy stosować również w ów ­
czas, gdy zagraniczny posiadacz wekslu zwraca 
go po uiszczeniu sumy wekslowej nie akceptan- 
towi, ale innej osobie, która na zlecenie akcep­
tanta przesłała sumę wekslową zagranicę p o ­
siadaczowi wekslu. W  tym przypadku bowiem  
osoba, która przesłała pieniądze zagranicę dzia­
łała w charakterze pełnomocnika, a wszelkie 
okoliczności, uzasadniające należność opłaty 
lub jej płatność, a Wiążące się z pełnom ocni­
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kiem (w przypadku niniejszym okolicznością ta­
ką jest otrzymanie wekslu), mają znaczenie ta­
kie samo, jakieby miały dane okoliczności fak­
tyczne, gdyby zaszły co  do m ocodaw cy (L, D. 
V. 15655/5/34).

407. (art. 5). W  myśl art. 5 u. c. s. pisma, 
sporządzone zagranicą, podlegają przepisom u. 
c. s. między innemi wówczas, gdy stwierdzają 
czynność prawną, tyczącą sie przedmiotu, znaj­
dującego się w  Polsce. Jeżeli pismo, sporządzo­
ne zagranicą, stwierdza przelew wierzytelności 
drogą sprzedaży lub zamiany (art. 66 punkt 1) 
łub oddanie w ierzytelności na własność celem 
spłacenia długu albo zrzeczenie się w ierzytel­
ności wzamian za sumę pieniężną (art 66 p. 4 
u.o.s.) to w  kwestji, czy dana wierzytelność 
znajduje się w  Polsce, czy zagranicą, mają za 
stosowanie następujące zasady:

1) W ierzytelność, zabezpieczona na rzeczy 
(nieruchomej lub ruchomej), znajduje się na ob ­
szarze tego państwa, na którego obszarze znaj­
duje sie rzecz, zabezpieczająca wierzytelność. 
Teza ta wynika z art. 6 ustawy z dnia 2 sierp­
nia 1926 r. o prawie właściwem dla stosunków 
prywatnymi międzynarodowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 101 poz. 581) oraz z art. 38 kodeksu postę­
powania cywilnego (Dz. U. P. Nr. 112 z r. 1932 
poz. 934).

2) Jeżeli wierzytelność nie jest zabezpie 
czona na rzeczy i przytem zarówno wierzyciel 
jakoteż dłużnik mają mieszkanie lub siedzbę na 
obszarze tego samego państwa, to również na 
obszarze tego państwa znajduje się -wierzytel­
ność.

3) Jeżeli wierzytelność nie jest zabezpie­
czona na rzeczy i przytem tylko jedna ze stron 
(bądź wierzyciel bądź dłużnik) ma mieszkanie 
lub siedzibę w  Polsce, druga zaś zagranicą, to:

a) wierzytelność znajduje się w  Polsce, je ­
żeli wierzyciel ma mieszkanie lub siedzibę na 
obszarze, na którym obowiązuje kodeks cyw il­
ny austrjacki; wierzytelność znajduje się zagra­
nicą jeżeli dłużnik ma mieszkanie lub siedzibę 
na obszarze obowiązywania powołanego ko 
deksu (zasada ta wynika z § 300 tego kodeksu 
w związku z § 298);

b) wierzytelność znaiduje się w Polsce, je ­
żeli dłużnik ma mieszkanie lub siedzibę w  Pol­
sce, ale poza obszarem, na którym obowiązuje 
kodeks cywilny austri icki; wierzytelność znaj­
duje się zagranicą, jeżeli wierzyciel ma miesz­
kanie lub siedzibę w Polsce, ale poza obsza­
rem, na którym obowiązuje kodeks cywilny au­

strjacki (zasada ta wynika z art. 38 kodeksu 
postęowama cywilnego, a o ile chodzi o obszar, 
na którym obowiązuje kodeks cywilny niem iec­
ki, również z § 2369 tego kodeksu, dla obsza­
ru b. dzielnicy rosyjskiej uznał tę zasadę Sąd 
Najwyższy w wyroku z dnia 14 października 
1932 r., Nr. 20 / Zb. Orzeczeń Sądu Najwyższe­
go, Izby Pierwszej, za rok 1932).

Jeżeli w  myśl zasad powyższych w ierzy­
telność nie znajduje się w  Polsce, to decyzję w 
kwestji, czy może być zastosowane dalsze p o ­
stanowienie art. 5 u. o. s., tyczące się przypad­
ku, w  którym zobowiązanie, z czynności praw­
nej wynikające, ma być wykonane albo jest w^ 
konywane w  Polsce, należy oprzeć na następu- 
jącem rozważaniu-

Wykonanie zobowiązania, wynikającego 
z przelewu werzytelności, następuje przez 
przejście w ierzytelności z cedenta na cesjona- 
rjusza oi az przez wypłacenie (przez cesjonarju- 
sza cedento\vi) odpłaty za w ierzytelność (walu­
ty cesyjnej). Pierwsze z wymienionych zdarzeń 
następuje w razie sporządzenia zagranicą pi­
sma, stwierdzającego przelew, przez samo spo­
rządzenie pisma; a zatem okoliczności faktycz­
ne, istniejące w przepadku konkretnym, mogą 
posłużyć tylko do oceny, czy wypłata waluty 
cesyjnej ma nastąp:ć w  Polsce, lub faktycznie 
w Polsce nastąpiła (L. D, V. 153000/5/34).

Z MINISTERSTWA SKARBU. 

Komunikat.

„M inisterstwo Skarbu przypomina płatni­
kom podatków  bezpośrednich, że w miesiącu 
maju płatne są następujące podatki:

1) do dnia 15 maja —  państwowy podatek 
przem ysłowy od obrotu za rok 1933 (różnica 
miedzy kwotą w ymienionego podatku za rok 
1Q33, a k wotą przypisanych za ten rok zaliczek) 
przez wszystkich płatników tego podatku, dla 
których wymiary uskuteczniają komisje szacun­
kowe.

2) do dnia 15 maja —  zaliczka miesięczna 
na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1934 
w wysokości podatku przypadającego od obro­
tu osiągniętego w miesiącu kwietniu przez 
przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji 
i przemysłowe I— V kategorji, prowadzące pra­
widłowe księgi handlowe oraz przez przedsię­
biorstwa sprawozdawcze;

3) do 31 maja —  państwowy podatek od 
nieruchomości miejskich i niektórych wiejskich
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za I kwartał 1934 r., dodatek kryzysowy do te ­
go podatku, tudzież podatki: od lokali i od pla­
ców  budowlanych za II kwartał 1934 r.;

4) do dnia 15 maja —  zaliczka miesięczna 
na poczet nadzwyczajnego podatku od docho­
du, osiągniętego przez notarjuszy (rejentów), 
pisarzy hipotecznych i kom orników w miesiącu 
kwetniu b. r.;

5) dodni a 5 maja —  podatek od energji 
elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę ener­
gji elektrycznej w  czasie od 16 do 30 kwietnia 
b. r. —  i do 20 maja tenże podatek, pobrany
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przez sprzedawcę energji elektrycznej w  ciągu 
pierwszych 15 dni maja r. b .;

6) podatek dochodow y od uposażeń służ­
bowych, emerytur, rent i wynagrodzeń za na­
jemną pracę wraz z dodatkiem kryzysowym  —  
w terminie do dni 7 po dokonaniu potrącenia 
podatku.

Ponadto płatne są w maju b. r. zaległości 
odroczone lub rozłożone na raty z terminem 
płatności w  maju b. r. tudzież podatki, na które 
płatnicy otrzymali nakazy płatnicze również 
z terminem płatności w  tym miesiącu.




